
 

 

令和４年７月吉日 

保護者各位 

東淀川区ＰＴＡ協議会 

会長  森岡  孝博 

高校等進学説明会のご案内 

 

盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素はＰＴＡ

活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さてこの度、下記の要領で「高校等進学説明会」を開催する運びとなりました。大切な子ども達

の進路相談を身近で体験いただける絶好の機会だと思いますので、万障お繰り合わせのうえご参加

いただきますよう、お願い申しあげます。 

 

記 

 

１． 日 時   令和４年８月 20日（土）  

第 1 部 10：00～13：00 大桐中学校・瑞光中学校・柴島中学校・井高野中学校 

第 2 部 14：00～17：00 新東淀中学校・東淀中学校・むくのき学園・淡路中学校 

※密を避けるため中学校ごとに時間指定をさせて頂きます。 

 

２． 場 所   東淀川区役所（ 区民ホール及び会議室 ） 東淀川区豊新 2丁目 1-4 

 

３． 対 象   区内在住または区内の中学校に通っている中学３年生とその保護者１名 

 

４． 内 容   学校ごとにブースを設置し、教育方針・特色・入試・学校生活・卒業後の 

進路などを説明します。（制服展示コーナー・資料配布コーナーもあり） 

 

５． 参加校   公立高校 33校、 私立高校 41校、その他 1校       

   計 75校 ※予定数 

         ※参加校は後日、東淀川区ホームページにてお知らせいたします。 

※第 1部のみ、または第 2部のみ参加の学校があります。 

 また、参加校によっては希望者が多数になり、相談までにお時間をいただく場

合や、相談をいただけない場合もありますので、あらかじめご了承ください。 

 

６． 問合せ 東淀川区役所保健福祉課（子育て・教育） 電話 06-4809-9807      

 

※新型コロナウイルス感染症予防対策を講じて実施しますので、参加に際しましては、事前の 

検温（37.5度以上ある方はご入場をお断りする場合があります。)とマスクの着用をお願いします。 

 ※できる限り対象者のみのご参加をお願いいたします。 

※消毒液を出入口付近など、各所に設置しますので、手指消毒のうえご入場をお願いいたします。 

※今後の新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、開催方法の変更、または中止となる場合もあ

ります。 

※車でのご来場は、ご遠慮ください。 


